
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. GAETANO GIUSEPPE GENOVESE QUALE DIRETTORE "AD 

INTERIM" DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  F.F. S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – 

Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 

8, lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Preso d’atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la DGR  XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 94 del 23/01/2020 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente, 

personale universitario e territoriale per l’anno 2020; 

 

Atteso che l’Ing. Alice Pizzoccheri – Direttore dell’S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo, è in aspettativa senza assegni  per conferimento di  altro incarico dirigenziale, ai sensi l’art. 10 comma 

8 punto b) del CCNL Integrativo del CCNL Area della Dirigenza Ruoli Sanitario, Professionale, Tecnico ed 

Amministrativo del SSN stipulato l’8 giugno 2000, a far tempo dal 01/06/2020 e sino al 31/05/2021, 

concessa con delibera n. 1204 del 05/06/2020; 

 

Vista la nota del 29/05/2020  del Direttore Generale con cui il Dott. Gaetano Giuseppe Genovese veniva 

nominato Direttore “ad interim” della S.C. Tecnico Patrimoniale, a far tempo dal 01/06/2020; 

Precisato che nella nota sopra citata, vengono  indicati  altresì che i vari processi in capo a detta struttura 

complessa, al fine di evitare interruzioni di attività, come segue: 

- Ing. Luigi Zanolli, titolare di S.S. Direzione Lavori ed Impianti, già abilitato e delegato alla firma in 

procedura dei provvedimenti di competenza della Struttura Complessa, svolga detta mansione 

occupandosi dell’avanzamento finale dei provvedimenti in accordo con il Direttore ad Interim Dr. 

Gaetano Genovese; 

- L’ing. Luigi Zanolli, l’Ing. Antonio Amodeo e l’Arch. Eva Bellini, titolari tutti di Struttura Semplice, 

mantengono l’abilitazione, ovvero richiedano tale abilitazione, di gestione del personale afferente  dei 

Presidi San Paolo, San Carlo e Territorio ognuno per le proprie competenze, riferendo di tale gestione al 

Direttore ad Interim Dr. Gaetano Genovese; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001514    del 16/07/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che è stato bandito avviso di supplenza per la copertura del posto di Direttore della S.C. Tecnico 

Patrimoniale; 

Ritenuto pertanto opportuno affidare l’incarico “ad interim” di Direttore della S.C. Tecnico Patrimoniale, al 

Dott. Gaetano Giuseppe Genovese, Direttore della S.C. Economico Finanziaria nonché Direttore del 

Dipartimento Amministrativo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, sino ulteriori determinazioni aziendali ed 

all’espletamento dell’avviso di supplenza e conferimento incarico  di  Direttore della S.C. Tecnico 

Patrimoniale supplente, al fine di garantire la direzione, il coordinamento e la continuità delle attività  in 

capo alla S.C. sopra menzionata, a far tempo dal 01/06/2020,  dando atto che tale incarico ha valenza  di 

coordinamento amministrativo delle attività e dei procedimenti, non essendo  il dr. Genovese in possesso di 

laurea in ingegneria, architettura od equipollenti per la firma dei documenti tecnici emanati dalla S.C. 

Economico – Patrimoniale, la cui responsabilità dei relativi procedimenti resta in capo ai responsabili delle 

Strutture Semplici afferenti alla S.C. Tecnico Patrimoniale; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di conferire al Dott. Gaetano Giuseppe Genovese, l’incarico “ad interim” di Direttore della S.C. Tecnico 

Patrimoniale, a far tempo dal 01/06/2020 e comunque sino ad ulteriori determinazioni aziendali ed alla ed 

all’espletamento dell’avviso di supplenza e conferimento incarico Direttore della S.C. Tecnico 

Patrimoniale, per il  coordinamento amministrativo delle attività e dei procedimenti, mentre la 

responsabilità dei relativi procedimenti amministrativi resta in capo al  Ing. Luigi Zanolli, titolare di 

incarico di S.S.  “Direzione Lavori ed Impianti”, Ing. Antonio Amodeo titolare di incarico di S.S. 

“Gestione Strutture Territoriali ed impianti”  e l’Arch. Eva Bellini, titolare di incarico di S.S. “Gestione 

manutenzione e patrimonio – progettazione ed umanizzazione”; 

 

2. che per i vari processi in capo a detta struttura complessa, al fine di evitare interruzioni di attività, viene 

disposto quanto segue: 

 

 l’Ing. Luigi Zanolli, titolare di S.S. Direzione Lavori ed Impianti, già abilitato e delegato alla firma in 

procedura dei provvedimenti di competenza della Struttura Complessa, svolga detta mansione 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

occupandosi dell’avanzamento finale dei provvedimenti in accordo con il Direttore ad Interim Dr. 

Gaetano Genovese; 

 l’Ing. Luigi Zanolli, l’Ing. Antonio Amodeo e l’Arch. Eva Bellini, titolari tutti di Struttura Semplice, 

mantengono l’abilitazione, ovvero richiedano tale abilitazione, di gestione del personale afferente  dei 

Presidi San Paolo, San Carlo e Territorio ognuno per le proprie competenze, riferendo di tale gestione 

al Direttore ad Interim Dr. Gaetano Genovese; 

 

 

3. che non derivano costi dall’adozione della presente deliberazione; 

  

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della  S.C. Risorse 

Umane – Angela Goggi, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento;  

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito Internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17, comma 6 L.R. n.  33/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-07-16T14:16:19+0200


		2020-07-16T14:38:05+0200


		2020-07-16T14:41:32+0200


		2020-07-16T14:46:05+0200




